
Absolventi UNI 2018

Ja-h-ve /FrK 1



Dotazník:
(1) Oslovení

(2) Otázky: 
(a) Identifikační otázky

(b) Studium o sobě

(c) Vyučující

(d) Spolužáci internacionalizace

Ja-h-ve /FrK 2



Oslovení:
Vážený absolvente, vážená absolventko,

rádi bychom Vás požádali o vyplnění krátkého dotazníku v délce cca 10 minut. Dotazník je rozdělen na tři části (viz níže). Vaše zpětná 
vazba je pro nás důležitá. Vyplněním webového dotazníku pomáháte univerzitě zlepšovat vnitřní podmínky studia a flexibilněji 
reagovat na vnější společenské potřeby. A věříme, že to bude přínosné i pro Vás, pro zamyšlení nad tím, zda čas strávený na ZČU byl 
pro Vás přínosný. 

Vyplnění je jednoduché. Na škále 0 až 10 budete hodnotit, do jaké míry pro Vás platí nabídnuté výroky. Vyplněný formulář můžete 
odeslat až po zodpovězení všech otázek. Všechny otázky jsou povinné, u každé však můžete zvolit možnost, že neumíte odpovědět. 

Děkujeme za Váš čas, který věnujete tomuto dotazníku, stejně tak jako děkujeme za Váš čas, který jste s námi na ZČU strávili.

S úctou, 

Vaše univerzita

ZMĚNA: - PŘES PORTÁL !

INTERVAL OSLOVENÍ JE 2, 7, 14 DNÍ A STUDUJÍCÍ NA TO MÁ 1 MĚSÍC.

Ja-h-ve /FrK
3



Dotazník otázky: identifikační otázky
• Výroky – Všechny výroky hodnotíme na škále 0 – 10 + „Neumím 

odpovědět“:

• Kolik let celkem jste studoval/a na ZČU? (číselný údaj)

• Pohlaví: muž/žena

• Věk: (číselný údaj)

• Fakulta: (výběr)

• Obor: (vypsat)

Ja-h-ve /FrK
4



Dotazník otázky: studium o sobě
(1) Do jaké míry Vám připadalo studium jako celek dobře strukturované?
(2) Do jaké míry Vám připadalo vhodné rozvrhování předmětů? 
(3) Do jaké míry odpovídaly deklarovaná forma a deklarovaný obsah zkoušek 

realitě? 
(4) Do jaké míry odpovídaly deklarovaná forma a deklarovaný obsah státní 

závěrečné zkoušky realitě? 
(5) Jak byste ohodnotil/a množství úsilí nutného pro absolvování oboru? 

(0=příliš snadné, 5=přiměřené, 10=extrémně těžké) 
(6) Do jaké míry program zohledňoval Vaše specifické potřeby? (+ možnost 

úplně na začátek: „Neměl/a jsem specifické potřeby.“)
(7) Do jaké míry jste měli příležitost v rámci studia oboru získávané znalosti a 

dovednosti aplikovat v praxi? 
(8) Na kolik Vás studijní obor podněcoval k promýšlení a aktivnímu řešení 

společenských problémů? 
Ja-h-ve /FrK

5



Dotazník otázky: vyučující
(9) Do jaké míry jste dostával/a od vyučujících průběžnou zpětnou 
vazbu k průběhu Vašeho studia?

(10) Do jaké míry jste byl/a spokojený/á s kvalitou zpětné vazby? 

(11) Do jaké míry Vám byli k dispozici vyučující, pokud jste chtěl/a něco 
řešit? 

(12) Do jaké míry jste byl/a spokojený/á s řešením? 

Ja-h-ve /FrK
6



Dotazník otázky: spolužáci/Internacionalizace 
(13) Na kolik jste měl/a  možnost setkávat se během Vašeho studia se 
zahraničními vyučujícími a studenty? 

(14) Na kolik pro Vás byla důležitá možnost setkávat se během Vašeho 
studia se zahraničními vyučujícími a studenty? 

(15) Do jaké míry umíte v rámci studovaného oboru komunikovat 
písemně v cizím jazyce (číst a psát)?

(16) Do jaké míry umíte v rámci studovaného oboru komunikovat ústně 
v cizím jazyce (poslech a mluvení)?

Ja-h-ve /FrK 7



Zjištění – kvantitativní šetření

(červen + září 2018)

Ja-h-ve /FrK 8



Návratnost dle fakult: tabulka

Fakulta (2018) Absolutní 
počty

Oslovení 
absolventi*

Odpovědi
2018

Návratnost
2018

Návratnost
2017

FAV 171 156 106 77,9 % 47,2 %

FDU 146 130 54 41,5 % 30,1 %

FEK 342 306 172 56,2 % 28,2 %

FEL 216 202 110 54,5 % 0,4 %

FF 346 282 168 59,6 % 45,6 %

FPE 350 234 134 57,3 % 35,9 %

FPR 258 200 82 41,0 % 46 %

FST 202 175 100 57,1 % 55,1 %

FZS 175 164 77 47,0 % 7,1 %

*Pozn.: e-mail zasíláme jen těm, kteří mají zadanou osobní e-mailovou adresu. Celková návratnost je 54,8 %. 
(v roce 2017 byla návratnost 32,4 %)



Délka studia

Ja-h-ve /FrK 10



Pohlaví

Ja-h-ve /FrK 11



Věk

Ja-h-ve /FrK 12



Zastoupení fakult ve vzorku v %

Ja-h-ve /FrK 13



2017 vs. 2018: Zastoupení fakult

Ja-h-ve /FrK 14



Rozložení podle fakult

Ja-h-ve /FrK 15



Návratnost dle fakult  v absolutních číslech

Ja-h-ve /FrK 16



ZČU celek: otázky 1 – 4

Ja-h-ve /FrK 17



2017 vs. 2018: ZČU celek: otázky 1 – 4

Ja-h-ve /FrK 18



ZČU celek: otázky 5 – 8

Ja-h-ve /FrK 19



2017 vs. 2018: ZČU celek: otázky 5 – 8

Ja-h-ve /FrK 20



ZČU celek: otázky 9 – 12

Ja-h-ve /FrK 21



2017 vs. 2018: ZČU celek: otázky 9 – 12

Ja-h-ve /FrK 22



ZČU celek: otázky 13 – 16

Ja-h-ve /FrK 23



2017 vs. 2018: ZČU celek: otázky 13 – 16

Ja-h-ve /FrK 24



Podle fakult: otázka č. 1

Ja-h-ve /FrK 25



Podle fakult: otázka č. 2

Ja-h-ve /FrK 26



Podle fakult: otázka č. 3

Ja-h-ve /FrK 27



Podle fakult: otázka č. 4

Ja-h-ve /FrK 28



Podle fakult: otázka č. 5

Ja-h-ve /FrK 29



2017 vs. 2018: otázka č. 5

Ja-h-ve /FrK
30



Podle fakult: otázka č. 6

Ja-h-ve /FrK 31



Podle fakult: otázka č. 7

Ja-h-ve /FrK 32



2017 vs. 2018: otázka č. 7

Ja-h-ve /FrK
33



Podle fakult: otázka č. 8

Ja-h-ve /FrK 34



2017 vs. 2018: otázka č. 8

Ja-h-ve     35



Podle fakult: otázka č. 9

Ja-h-ve /FrK 36



Podle fakult: otázka č. 10

Ja-h-ve /FrK 37



Podle fakult: otázka č. 11

Ja-h-ve /FrK 38



Podle fakult: otázka č. 12

Ja-h-ve /FrK 39



Podle fakult: otázka č. 13

Ja-h-ve /FrK 40



Podle fakult: otázka č. 14

Ja-h-ve /FrK 41



2017 vs. 2018: otázka č. 14

Ja-h-ve /FrK
42



Podle fakult: otázka č. 15

Ja-h-ve /FrK 43



Podle fakult: otázka č. 16

Ja-h-ve /FrK 44



DĚKUJEME ZA POZORNOST

Doc. PhDr. Jan Váně, PhD.

PhDr. František Kalvas, PhD.

Ja-h-ve /FrK
45


